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بازگشایي پرونده «خالکوب»ها 
در وزارت ورزش

وزارت ورزش در اولین ورود به موضوع  �
خالکوبي ورزشکاران، آنها را از انجام این عمل 
منع و تأکید کرد ملي  پوشان هنگام حضور در 

میادین باید خالکوبي خود را بپوشانند.
به گزارش مهر، خالکوبي ورزشکاران بعضا 
سروصداي زیادي را هم به راه انداخته است؛ 
مثل احضار سه سال پیش سردار آزمون و اشکان 
دژاگه به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال که در 
رسانه هاي خارجي نیز بازتاب زیادي داشت. آن 
زمان سردار آزمون روي ساعد دست چپ خود و 
به انگلیسي جمله «دوستم بدار براي آنچه که 
هستم» را خالکوبي کرده بود. دژاگه هم تتوي 
اشکال و عبارات مختلف را روي دست خود 
داشت. به همین دلیل فدراسیون فوتبال به این 
دو بازیکن تذکر داده بود که خالکوبي خود را 

بپوشانند.
در کل اینکه بسیاري از ورزشکاران به خاطر 
اقدام به خالکوبي خبرساز شدند. شاید تصویر 
خالکوبي شده «مارمولک» روي پاي علیرضا 
نیکبخت واحدي و سروصدایي را که این موضوع 
به راه انداخت، همه به یاد داشته باشند؛ البته این 
بازیکن با فشار سازمان لیگ مجبور به پاک کردن 
یا به نوعي پوشاندن طرح خالکوبي خود شد؛ 
اما به جز او در سال هاي گذشته فوتبالیست هاي 
زیادي با خالکوبي در میادین رسمي و غیررسمي 
دیده شده اند.به جز فوتبال، گرایش ورزشکاران به 
نقش و نگار زدن تتو روي بدن در بسیاري دیگر از 
رشته ها نیز دیده شده؛ ازجمله بسکتبال؛ به جز 
حامد حدادي که از سال ها پیش روي دست خود 
طرح تتو دارد، بسکتبالیست هاي دیگری هم به 
انجام این اقدام روي آورده اند. حتي بازیکنان 
دورگه اي مانند مایک رستم پور که به تازگی در 
ترکیب تیم ملي قرار گرفته اند نیز این ویژگي را 
دارند؛ اما در هیچ مقطعي مسئولان با وجود 

نفي کردن، ورودی جدي به موضوع نداشتند.
البته در مقطعی محمد علي آبادي، رئیس 
وقت سازمان تربیت بدني، در واکنش به شیوع 
خالکوبي در میان ورزشکاران کشورمان گفت: 
«با برنامه هاي فرهنگي این مشکل برطرف 
مي شود». پیش از المپیک پکن نیز محمود 
صیدانلو، مدیرکل دفتر امور فرهنگي سازمان 
تربیت بدني وقت، ضمن منع کردن ورزشکاران 
از گفت وگو با رسانه هاي بیگانه در جریان این 
رویداد، تأکید کرد آنها باید در صورت داشتن 
خالکوبي آن را هنگام حضور در زمین مسابقه 
بپوشانند.با این اوصاف، در سال هاي گذشته 
گرایش ورزشکاران به خالکوبي نه تنها کم نشده، 
بلکه بیشتر هم شده است و آنها هیچ ابایي از 
این کار نداشته اند. به همین دلیل وزارت ورزش 
براي اولین بار در هشت سالي که از تأسیس 
آن مي گذرد، به این پرونده ورود کرده است. 
به گفته معاون وزیر ورزش، ورزشکاران باید از 
خالکوبي اجتناب کنند یا حداقل هنگام حضور در 
میادین ملي، آن را بپوشانند. این وزارتخانه البته 

ممنوعیتي براي این اقدام ایجاد نکرده است.

توافق های اولیه براي بازي 
دوستانه فوتسال ایران و اسپانیا

سرپرست کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال  �
و پدرو گالان، مدرس اسپانیایي فوتسال، در 
نشستي مشترک راهکارهاي تقویت مناسبات 
دوجانبه و همکاري ها را ارزیابي کردند. به 
گزارش سایت فدراسیون فوتبال، داوود پرهیزکار 
در نشست با مدرس اسپانیایي فوتسال با 
تأکید بر ضرورت گسترش تعاملات همه جانبه 
خواستار تقویت همکاري ها در زمینه برگزاري 
کلاس ها و دوره هاي آموزشي، همچنین حوزه 
استعدادیابي و برگزاري اردوهاي مشترک و 
مسابقات تدارکاتي شد. در این جلسه همچنین 
توافقاتي درباره انجام مسابقات دوستانه بین 
تیم هاي ملي فوتسال بانوان و آقایان ایران و 
اسپانیا صورت گرفت. همچنین پدرو گالان در 
نشست با سرپرست کمیته فوتسال ایران با اشاره 
به ویژگي هاي قابل توجه فوتسال ایران همچنین 
استعداد بازیکنان ایراني تقویت همکاري هاي 
مشترک بین دو کشور را بسیار سودمند و مفید 

ارزیابي کرد.

استقلال با بیشترین و پرسپولیس با 
کمترین بازیکن در آسیا

تیم استقلال با استفاده از ۱۸ بازیکن در دو  �
بازي آسیایي خود، بیشترین تعداد بازیکن را در 
این مسابقات استفاده کرده است. به گزارش مهر، 
با گذشت دو هفته از رقابت هاي لیگ قهرمانان 
آسیا، تیم استقلال در بین تیم هاي ایراني بیشترین 
تعداد بازیکن را استفاده کرده است. وینفرد شفر، 
سرمربي آبي پوشان در این دو بازي از ۱۸ بازیکن 
در ترکیب تیمش استفاده کرده که این بیشترین 
تعداد بازیکن استفاده شده در بین تیم هاي ایراني 
است.ذوب آهن در این دو بازي از ۱۵ بازیکن 
استفاده کرده است و پرسپولیس فقط با استفاده 
از ۱۳ بازیکن، کمترین تعداد بازیکن استفاده شده 
را دارد. براي استقلال در دو بازي گذشته این 
نفرات به عنوان بازیکن ثابت یا جانشین به 
میدان رفته اند: سید مهدي رحمتي، وریا غفوري، 
آرمین سهرابیان، پژمان منتظري، محمد دانشگر، 
امید نورافکن، فرشید اسماعیلي، آیاندا پاتوسي، 
داریوش شجاعیان، فرشید باقري، گادوین منشا، 
خسرو حیدري، ایسما، روزبه چشمي، علي کریمي، 
میلاد زکي پور، محسن کریمي و طارق همام.براي 
پرسپولیس در دو بازي گذشته این نفرات به عنوان 
بازیکن ثابت و جانشین به میدان رفته اند: علیرضا 
بیرانوند، سیدجلال حسیني، شجاع خلیل زاده، 
محمد نادري، مهدي شیري، کمال کامیابي نیا، 
احمد نوراللهي، بشار رسن، مهدي ترابي، علي 
علیپور، ماریو بودیمیر، سیامک نعمتي و سروش 
رفیعي.براي ذوب آهن در دو بازي گذشته این 
نفرات به عنوان بازیکن ثابت و جانشین به 
میدان رفته اند: رشید مظاهري، محمدرضا 
عباسي، علیرضا چراغلي، میلاد فخرالدیني، رضا 
حبیب زاده، قاسم حدادیفر، حمید ملکي، وحید 
محمدزاده، ارسلان مطهري، محمد نژادمهدي، 
حمید بوحمدان، مهران درخشان مهر، زبیر 
نیک نفس، محمدرضا حسیني و کریستیناو ساگونا.
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شرق: تیم ملي وزنه برداري بزرگسالان بانوان اولین حضور خود را در 
رقابت هاي بین المللي تجربه خواهد کرد. مسابقات قهرماني آسیایي ۲۰۱۹ 
چین، میداني است که قرار است از آغاز فعالیت هاي زنان وزنه بردار ایراني 
پرده بردارد؛ البته باید گفت رقابت هاي نوجوانان و جوانان ۲۰۱۸ آسیا 
جایي بود که از شروع به کار زنان پولادین کشور رونمایي شد. این مسابقات 
اردیبهشت سال جاري در حالي برگزار شد که دختران وزنه بردار به صورت 
چراغ خاموش در آن شرکت کردند؛ چرا که وزارت ورزش و جوانان در آن 
مقطع هنوز با پوشش آنها به صورت صد درصد موافقت نکرده بود. اگرچه 
براي کنفدراسیون وزنه برداري آسیا این حضور، حضوری رسمي به شمار 
مي آمد، اما براي معاونت بانوان وزارت ورزش و جوانان حضوری آزمایشي 
بود تا معایب و نواقص کار را بررسي کنند. با این حال اعضاي تیم ملي 
بزرگسالان که چهارماهي مي شود در اردو به سر مي برند، آخرین روزهاي 
تمریني خود را سپري مي کنند تا در مسابقات ۲۰۱۹ چین (۲۹ فروردین تا 
هشت اردیبهشت) روي تخته بروند. به این دلیل که این رقابت ها یکي از 
مراحل انتخابي بازي هاي المپیک ۲۰۲۰ توکیو به شمار مي رود، همواره 
از سطح کیفي خوبي برخوردار بوده و با حضور برترین نفرات قاره برگزار 
مي شود.بهاره بهرامي، نایب رئیس فدراسیون وزنه برداري در امور بانوان، از 
حضور تاریخي زنان وزنه بردار ایران در مسابقات آسیا به «شرق» مي گوید: 
«ملي پوشان فعلا در اردو هستند و ما هم منتظر نظر شوراي برون مرزي 
وزارت ورزش و جوانان هستیم تا ببینیم مجوز اعزام چند نفر را مي دهند. 
به هر حال باید همه جوانب را در نظر گرفت؛ هم به لحاظ فني و هم 
هزینه؛ چون در شرایط سخت اقتصادي قرار داریم، باید ببینیم با اعزام چند 
نفر موافقت مي کنند. ملي پوشان تا دوشنبه هفته آینده در اردو هستند. 
استراحت کوتاه مدتي براي تعطیلات نوروز خواهند داشت و از روز ششم 
فروردین دوباره به کمپ تیم هاي ملي برمي گردند و تمریناتشان تا زمان 

اعزام ادامه خواهد داشت». هدایت تیم ملي وزنه برداري زنان در حال حاضر 
بر عهده مریم امراالله است. امراالله در این مسیر از مشاوره هاي یکي از مربیان 
پیش کسوت مرد نیز استفاده مي کند. بهرامي ادامه مي دهد: «با توجه به 
اینکه وزنه برداري ما در ابتداي مسیر ورزش قهرماني قرار دارد، هنوز به آن 
تجربه کامل نرسیده است. بانوان ما چه در حوزه مربیگري و چه در حوزه 
داوري، باید به روز باشند و از علم استادان و پیش کسوتان این رشته استفاده 
کنند. وزنه برداري مردان ایران در همه ادوار جزء بهترین هاي دنیا بوده و 
واجب است با بهره مندي از داشته هاي آنها، زمینه رشد و ترقي زنان را هم 
فراهم کنیم».بانوان وزنه بردار ایراني در حالي در رقابت هاي چین شرکت 
خواهند کرد که امیدي به مدال آوري آنها در این مسابقات وجود ندارد؛ 
موضوعي که نایب رئیس فدراسیون نیز آن را تأیید مي کند: «ما هیچ انتظاري 
به کسب مقام از سوی این بچه ها نداریم؛ چون فعالیت آنها به یک سال هم 
نمي رسد. تمام هدف گذاري ما براي بازي هاي المپیک ۲۰۲۴ است. بیشتر 
قهرمان هاي وزنه برداري دنیا در آسیا هستند و رقابت کردن با آنها دشوار 
است. بنابراین ما هیچ شانسي براي رفتن روي سکو نداریم. ما حتي براي 
رویدادهاي آینده نیز از گرفتن مدال از راه میان بر استفاده مي کنیم. گرفتن 
مدال از مسیر اصلي واقعا سخت است؛ چراکه وزنه برداري رشته اي است 
که اصلا سخت افزاري در استان ها براي زنان نداشته است، محدودیت هاي 
خاص خودش را داشته و با رشته هاي دیگر فرق دارد. از مسئولان تقاضا 
دارم بیشتر از ما حمایت کنند؛ چراکه در کل کشور در مضیقه هستیم. 
باید امکانات داشته باشیم تا بتوانیم استعدادها را شناسایي کنیم. البته از 
رسانه ها هم مي خواهم از ما حمایت کنند؛ چون واقعا رسانه نقش بزرگي 
در افکار عمومي و رسیدن به هدف هاي بزرگ دارد». تیم ملي وزنه برداري 
بانوان به همراه تیم ملي مردان به رقابت هاي آسیایي ۲۰۱۹ چین اعزام 
خواهد شد. طبق اعلام سرمربي و کادر فني تیم ملي، مسعود چترایي، علي 

میري، کیانوش رستمي، سیدایوب موسوي، امیر حقوقي، رضا بیرالوند، کیا 
قدمي، علي هاشمي، سعید علي حسیني و علي داودي به عنوان نفرات 
اصلي و محسن دادرس و میرمصطفي جوادي، به عنوان دو ملي پوش 

ذخیره در این مسابقات حضور مي یابند.
بازتاب حضور زنان وزنه بردار ایران در اشپیگل

اولین حضور زنان وزنه برداري ایران در رقابت هاي جهاني هنوز شکل 
نهایي به خودش نگرفته که رسانه هاي مختلفي در دنیا آن را بازتاب 
داده اند. یکي از رسانه هاي معتبري که به این حضور اشاره کرده، سایت 
روزنامه معتبر اشپیگل آلمان است؛ این رسانه  روز گذشته با استناد به 
اظهارات علي مرادي، رئیس فدراسیون وزنه برداري، به اولین حضور بانوان 
وزنه بردار ایران در رقابت هاي بین المللي اشاره و از آن به عنوان یک اتفاق 
تاریخي نام برد. اشپیگل همچنین  درباره نوع پوشش این زنان در مسابقات 
توضیح داده است؛ اینکه بانوان وزنه بردار نیز با حفظ پوشش اسلامي 
مي توانند در رقابت هاي این رشته شرکت کنند. در این گزارش آمده: «زنان 
وزنه بردار ایراني هم باید مثل زنان فوتبالیست و تکواندوکار که پوشیدگي 
کاملي در مسابقات دارند، به مصاف حریفان خود بروند. به این صورت که 
موهاي خود را بپوشانند و لباس بلند بر تن کنند». این سایت در ادامه به 
قدرت وزنه برداري مردان ایران در رقابت هاي آسیایي، جهاني و بازي هاي 
المپیک پرداخته است: «وزنه برداري یکي از رشته هاي مدال آور ایران در 
عرصه هاي مهم ورزشي است. کیانوش رستمي و سهراب مرادي دو نفر 
از چهره هاي شناخته شده تیم ملي وزنه برداري ایران هستند که مدال هاي 
طلاي المپیک ۲۰۱۶ ریو را از آنِ خود کردند. بر این اساس، براي مسئولان 
ورزش ایران خیلي مهم است که با توجه به داشتن استعداد و پتانسیل 
خوب در این رشته روي بانوان هم سرمایه گذاري کنند. آنها روي حضور این 

زنان در المپیک هاي آینده حساب باز کرده اند».  

شرق: با وجود خداحافظي 
حسین کعبي از فوتبال 
او  لستري ها  ظاهرا  اما 
نکرده اند  فراموش  را 
و این بازیکن سرعتي 
هنوز مي تواند تیتر یک 
که  شود  تیمي  رسانه هاي 
او زماني برایشان به میدان 
وب سایت  است؛  رفته 
لسترلایو در گزارشي بلند 
به بازیکناني پرداخته که 
لسترسیتي  براي  دوره اي 
این  کرده اند؛  بازي 
این شماره  در  وب سایت 
مطلب جالبي درباره دفاع 

راست سابق تیم ملي ایران نوشته است. این رسانه 
اشاره جامعي به حضور کوتاه  مدت کعبي در لستر 
دارد و معتقد است کناررفتن او از تیم ملي ایران 

به دلیل فعالیت های سیاسي بوده است.
این رسانه این طور نوشته که در سال ۲۰۰۷ 
حسین کعبي، بازیکن تیم ملي ایران در جام 
ملت هاي آسیا (مالزي) بود که مدیران لسترسیتي 
با بررسي بازي هاي او به این نتیجه رسیدند که 
مي تواند کاستي خط دفاع این تیم را برطرف کند. 
سرمربي لسترسیتي یعني آلن از این انتقال بسیار 
راضي بود و چنین قراردادي را براي باشگاه لستر 
بسیار موفقیت آمیز مي دانست: «کعبي یکي از 
ستارگان وب سایت یوتیوب بود؛ بازي هاي او را از 
طریق این سایت تماشا کردم و البته درگیري اش با 
لوییز فیگو در جام جهاني ۲۰۰۶ نیز خیلي پررنگ 
شد». مارتین آلن، سرمربي لستر، درباره پیوستن 
کعبي به لستر گفت: «این یک قرارداد بسیار مهم 
است. من پیش از این از فوتبال ایران اطلاعي 
نداشتم، اما پس از اینکه مشاورانم دراین باره با 
من صحبت کردند و فیلم  بازي هاي ایران در جام 
جهاني را دیدم، مشخص شد که کعبي بازیکن 

بسیار خوبي است».
کعبي پس از پیوستن به لسترسیتي از آرزوي 
دیرینه  خود درباره حضور در لیگ انگلیس پرده 
برداشت: «از کشورهاي آلمان و پرتغال نیز پیشنهاد 
داشتم، اما از دوران نوجواني علاقه من به حضور 
در لیگ انگلیس بود؛ هدف اصلي من یادگیري زبان 
انگلیسي بود تا بتوانم بهتر با بازیکنان و مربیان تیم 
ارتباط برقرار کنم به همین دلیل معلم خصوصي 
زبان انگلیسي گرفتم تا خیلي زودتر از موعد بتوانم 
با بازیکنان و سایرین بدون مشکل صحبت کنم. 
رؤیاي بزرگي در این کشور دارم و امیدوارم با انگیزه 
بالایي که دارم توانایي خود را به معرض نمایش 

بگذارم». 

کعبي در همان مصاحبه 
اولیه خود به این نکته 
دوري  که  می کند  اشاره 
از ایران برایش آزاردهنده 
به همین دلیل  و  است 
فوتبال امارات را براي ادامه 
بود،  کرده  انتخاب  فوتبال 
به وطنش نزدیک  چون 

است.
دو  مي گوید  لسترلایو 
مسابقه اول براي حسین 
و  نبود  انتظار  مطابق 
تصوراتش را نسبت به 
حضور در لیگ انگلیس 
به هم ریخت، چراکه در 
لیست ۱۸ نفره هم قرار نداشت و او نمي توانست 
توانایي هایش را به سرمربي و هواداران نشان دهد. 
آلن به دلیل کسب نتایج ضعیف از لسترسیتي برکنار 
شد و در زمان حضور او حسین کعبي فقط ۱۱ دقیقه 
براي لستر به میدان رفته بود. مگسون، سرمربي 
بعدي این تیم بود که اعتقاد زیادي به حسین 
نداشت. حسین کعبي در گفت وگو با رویترز مي گوید 
از شرایط راضي نیست و اگر روند تغییر نکند، 
خواستار جدایي از این تیم است. شرایط کعبي بعد 
از یک حضور ۹۰ دقیقه اي در زمین بازهم به سمت 
نزول پیش رفت تاجایي که با توافق دوجانبه این 
قرارداد فسخ شد و کعبي بار دیگر به پرسپولیس و 

لیگ ایران بازگشت.
بخش اصلي گزارش لستر لایو درباره زندگي 
کعبي بعد از خروج از کشور انگلیس است که به 
تعبیر این رسانه تحول اصلي زندگي کعبي جوان 
از این به بعد رقم خورده است: «کعبي بعد از 
خداحافظي با لیگ انگلیس در تیم هاي پرسپولیس، 
سایپا، استیل آذین و سپیدرود به میدان رفت؛ اما 
بخش مهم زندگي فوتبالي او در ماه ژوئن ۲۰۰۹ 
در ورزشگاه المپیک سئول مقابل کره جنوبي رقم 
خورد؛ جایي که حسین کعبي یکي از بازیکنان تیم 
ملي ایران بود که با بستن مچ بندهاي معروف به 
حمایت از کاندیدای انتخاباتي مد نظرش براي 
ریاست جمهوري پرداختند. علي کریمي، مهدي 
مهدوي کیا، محمد نصرتي، نکونام، مسعود شجاعي 
و حسین کعبي بازیکناني بودند که از ابتداي آن 

مسابقه با بستن مچ بند وارد زمین شدند».
بخش پایاني گزارش این رسانه انگلیسي اما به 
نقل از «روزنامه ایران» است که مي گوید شایعات 
این طور مي گوید که کم رنگ شدن حضور این 
بازیکنان پس از مسابقه با کره جنوبي به دلایل 
سیاسي بوده است و پایان کار کعبي در فوتبال ملي 

ایران از همین جا آغاز شد.

لیگ برتر ایران
پنجشنبه ۲۳ اسفند �

تراکتورسازي- پدیده ۱۶:۰۰
نفت مسجد سلیمان- سایپا ۱۶:۰۰

جمعه ۲۴ اسفند �
پارس جنوبي جم- ماشین سازي ۱۷:۴۵

فولاد- سپاهان ۱۷:۵۰
شنبه ۲۵ اسفند �

سپیدرود- پرسپولیس ۱۶:۳۰
استقلال- نساجي ۱۹:۰۰

یکشنبه ۲۶ اسفند �
ذوب آهن- استقلال خوزستان ۱۶:۳۰

پیکان- نفت آبادان ۱۶:۳۰

برنامه

اولین حضور  زنان پولادین ایران روي تخته آسیا

چطور حسین کعبی به یک چهره سیاسی تبدیل شد؟


